[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2021
№ 194
Томск
Об уполномоченных органах
           В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – Государственная программа), государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 358а «Об утверждении государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить уполномоченные органы Администрации Томского района за реализацию проектов (осуществление мероприятий) Государственной программы:
1.1. Управление территориального развития Администрации Томского района:
1.1.1. строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях;

1.1.2. строительство жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения;

1.1.3. строительство улично - дорожной сети, благоустройство территории (в том числе озеленение) под компактную жилищную застройку;
1.1.4.  реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий;
1.1.5.  развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях;

1.1.6.  обеспечение комплексного развития сельских территорий.

1.2. Управление жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций:

1.2.1 строительство объектов инженерной инфраструктуры, организация уличного освещения под компактную жилищную застройку;

1.2.2 развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях;

1.2.3 обеспечение комплексного развития сельских территорий.

1.3. Администрацию Томского района в лице Управления по социально-экономическому развитию села:
1.3.1 реализация мероприятий, направленных на оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами;

1.3.2 обеспечение комплексного развития сельских территорий.

1.4. Администрацию Томского района в лице Управления по экономической политике:

1.4.1 обеспечение комплексного развития сельских территорий.
2. Определить заместителя Главы Томского района – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района А.Н. Масловского ответственным лицом за формирование заявочной документации по обеспечению комплексного развития сельских территорий (Современный облик сельских территорий).
   3. Определить заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района Д.К. Празукина ответственным лицом за формирование:

3.1. заявочной документации по строительству (приобретению) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях;
3.2. заявочной документации по строительству жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения;
3.3. заявочной документации по реализации проектов по благоустройству сельских территорий;
3.4. заявочной документации по развитию транспортной инфраструктуры на сельских территориях;
3.5. заявочной документации по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях под компактную жилую застройку;
3.6. бюджетной заявки на финансирование из областного бюджета объектов капитального строительства государственной и (или) муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную и (или) муниципальную собственность Томской области «Комплексное развитие сельских территорий».

4. Определить заместителя Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района И.В. Гекендорф ответственным лицом по предоставлению статистических данных и показателей уровня социально-экономического состояния сельских территорий Томского района в рамках мероприятий Государственной программы.

5. Управлению Делами разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Томского района, курирующих соответствующее направление деятельности.
Глава Томского района                                                                                 А.А.Терещенко
Хабарова Т.А.

+7 (3822) 40-48-59
_1682951414.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]